ДОГОВОР №  _______________
г. Санкт-Петербург

     «____»___________2022__г.
Учреждение ________________________именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице Главного врача ____________________________, действующего на основании Устава с одной стороны, и федеральное государственное бюджетное учреждение «Санкт-Петербургский научно-исследовательский институт фтизиопульмонологии» Министерства здравоохранения Российской Федерации (ФГБУ «СПб НИИФ» Минздрава России), именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице Директора Яблонского Петра Казимировича, действующего на основании Устава, с другой стороны, на добровольной основе заключили настоящий ДОГОВОР о нижеследующем:
Предмет договора
ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательство оказать платные образовательные услуги по обучению: ФИО (слушателя) на курсе повышения квалификации по дополнительной профессиональной программе ____________________________ ЗАКАЗЧИК обязуется принять и оплатить услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ в соответствии с условиями настоящего договора.
Период обучения с___________по  в объеме ____________ - учебных часов.
1. Обязанности сторон
Исполнитель обязан:
2.1.1. Обеспечить условия для освоения Обучающимся дополнительной профессиональной программы в соответствии с учебным планом, расписанием занятий.

2.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

2.1.3. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.1.4. Во время оказания образовательных услуг проявлять уважение к личности.

2.1.5. Выдать Обучающемуся, прошедшему полный курс обучения, успешно освоившему программу и выдержавшему итоговую аттестацию, документ установленного образца.

2.1.6. Выполнять иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством РФ.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Оплатить стоимость обучения в размере____ (______) рублей 00 копеек за одного слушателя (НДС не облагается).
2.2.2. Принять и своевременно оплатить услуги Исполнителя (согласно пункту 4 настоящего ДОГОВОРА). 2.2.3. Обеспечить возможность посещения Обучающимся занятий в соответствии с расписанием.

2.2.4. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.2.5. Выполнять иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством РФ.

2.3. Обучающийся обязан:

2.3.1. Освоить дополнительную профессиональную программу.

2.3.2. Посещать учебные занятия, предусмотренные учебным планом и расписанием занятий, выполнять в установленные сроки учебные задания.

2.3.3. Соблюдать требования Устава и иных локальных нормативных актов Исполнителя, а также учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения.

2.3.4. Проявлять уважение к персоналу Исполнителя.

2.3.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

3.ПРАВА
3.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право:

3.1.1 Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы контроля и оценки знаний, обучающихся в пределах, предусмотренных Уставом и локальными нормативными актами ИСПОЛНИТЕЛЯ.
3.1.2. Требовать от обучающегося посещения занятий и выполнения учебных заданий по программе обучения.

3.1.3. Выполнять правила внутреннего трудового распорядка.
3.2. ЗАКАЗЧИК имеет право:
3.2.1. Получать от Исполнителя предоставления информации по вопросам обучения Обучающегося.

3.2.2. Отказаться от исполнения договора в любое время при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
3.3. Обучающийся имеет право:

3.3.1. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения по дополнительным профессиональным программам.

3.3.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих умений и навыков, а также о критериях этой оценки.

3.3.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обучения.

4. ОПЛАТА УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
4.1 Общая стоимость Договора для ЗАКАЗЧИКА составляет _____ (__________) рублей 00 копеек, НДС не облагается.

4.2. Оплата производится путем перечисления средств на расчетный счет Исполнителя в течение 5 банковских дней после выставления счета или путем внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя.
4.3. В течение 3 рабочих дней после окончания выполнения услуг, Стороны подписывают Акт сдачи-приемки услуг.
5. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Ни одна из сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами непреодолимой силы.

5.3. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным и необходимым подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

5.4. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

5.5. Исполнитель имеет право отказать в проведении обучения, если к моменту начала курса Заказчиком не будет произведена оплата в соответствии с п. 4.2 настоящего ДОГОВОРА.
5.6. В случае отказа Заказчика от обучения, Исполнитель возвращает Заказчику уплаченные им суммы, за вычетом произведенных Исполнителем затрат, которые должны быть документально подтверждены.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ
6.1.Любые изменения и дополнения к настоящему договору будут иметь силу в случае, если они выполнены в письменной форме и подписаны обеими сторонами. Расторжение настоящего ДОГОВОРА какой-либо из сторон в одностороннем порядке производится в письменной форме с оповещением другой стороны за 7 календарных дней до даты расторжения.

6.2. Споры по настоящему договору рассматриваются в Арбитражном суде города Санкт-Петербурга и Ленинградской области.

6.3. Настоящий ДОГОВОР составлен в трех экземплярах на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, и действует со дня его подписания до полного исполнения своих обязательств по договору обеими сторонами.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик:

Реквизиты учреждения
Должность  ___________/ФИО
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ФГБУ «СПб НИИФ» Минздрава России

Банковские реквизиты

ИНН   7815022288

КПП    784201001

Отдел № 3 УФК по г. Санкт-Петербургу

(ФГБУ «СПб НИИФ» Минздрава России)

Банк: Северо-Западное ГУ Банка России г. Санкт-Петербург
БИК 014030106

к/с 40102810945370000005

р/с 03214643000000017200

л/с   20726У80338

л/с   21726У80330 (для учета средств по целевым субсидиям)

л/с   22726У80331 (для учета средств ОМС)

ОКАТО 40298564000      ОКТМО  40911000

ОКВЭД(1)   73.10; 85.11.1; 85.12

ОКВЭД (2)  86.10;72.19; 85.23;86.21;86.90.4

ОКОПФ  7 51 03 ОКПО 01425536 ОГРН 1037843004870

Юридический адрес :

191036, Санкт-Петербург, Лиговский проспект, дом 2-4, телефон (812)775-75-50
Директор_____________/П.К. Яблонский/